令和４年７月 13日

指定障害福祉サービス事業所 管理者 様

指 定 障 害 者 支 援 施 設 施設長 様

指 定 障 害 児 通 所 支 援 事 業 所 管理者 様

指 定 障 害 児 入 所 施 設 施設長 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課

令和４年度神奈川県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者

更新研修(前期開催コース)の追加募集の御案内

本県の障がい福祉施策の推進につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

このたび、サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者 更新研修を、次のとおり追加募集

することとしたのでお知らせします。

受講対象者等の詳細は、指定研修事業者の募集要領で御確認ください。

区分 申込期限 研修実施方法等 募集定員

更新研修
（講義・演習 １日)

研修対象者
平成 30 年度までに、
サビ管・児発管にな
るために必要な研修
を修了し、過去に更新研
修を修了していない方

令和４年

８月19日（金）

【講義】

研修事業者が指定する期間内に視聴

【演習】

第 14 回 10 月６日（木）厚木商工会議所

第 16 回 10 月 26 日（水）新百合ﾄｳｪﾝﾃｨﾜﾝﾎｰﾙ

第14回

  40名

第16回

  70名

新型コロナウイルス感染症が依然として予断を許さない状況であることから、演習では、マス

ク着用や手洗いの徹底、定期的な換気など感染防止対策を十分に行った上で実施します。
なお、発熱の症状等がある方については、研修受講をお断りする場合がありますので、御理解、

御協力をいただきますようお願いします。

更新研修問合せ先

 特定非営利活動法人かながわ障がいケアマネジメント従事者ネットワーク 事務局

電話 046-220-5380

ホームページ https://www.kcn.or.jp/